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Ministerstwo Gospodarki vs. nielegalne 
oprogramowanie 

Warszawa, 4 lipca 2008 r. - Ministerstwo Gospodarki w dniu 4 lipca 2008 roku 

otrzymało certyfikaty legalności firmy CompNet „Jestem Legalny” oraz Microsoft 

License Management, dokumentujące wdroŜenie oraz potwierdzające działanie 

zgodnie z procedurami zarządzania licencjami. 

Audyt został przeprowadzony przez firmę CompNet naleŜącą do grona Microsoft Gold Certified 

Partner oraz posiadającą status Microsoft License Management Partner, najwaŜniejszego 

programu partnerskiego w zakresie audytów oprogramowania. Certyfikaty potwierdzają, Ŝe 

Ministerstwo przeszło pomyślnie audyt, korzysta w pełni z licencjonowanego oprogramowania 

oraz wdroŜyło procedury uniemoŜliwiające korzystanie z programów nieautoryzowanych. 

„Kierownictwo Ministerstwa Gospodarki przykłada ogromną wagę do właściwego 

wykorzystania zasobów informatycznych oraz kwestii legalności oprogramowania. W ramach 

bieŜącego funkcjonowania pracownicy Ministerstwa uŜywają dziesiątek róŜnych programów i 

aplikacji komputerowych. Dla usprawnienia ich pracy i dla uporządkowania zasobów IT w 

Ministerstwie, zdecydowaliśmy się na przeprowadzenie profesjonalnego audytu i wdroŜenie 

polityki zarządzania oprogramowaniem” – powiedział Dariusz Bogdan – Podsekretarz Stanu w 

Ministerstwie Gospodarki 

Podczas audytu przeprowadzono szkolenia pracowników, których celem było podniesienie 

poziomu wiedzy w zakresie wykorzystania programów i ochrony własności intelektualnej oraz 

wpływu ich racjonalnego wykorzystywania na czas pracy i zasoby IT. Dodatkowo, podczas 

audytu CompNet dokonał wdroŜenia oprogramowania uplook™ firmy A plus C, słuŜącego do 

inwentaryzacji sprzętu oraz wspomagającego zarządzanie oprogramowaniem. 

„Cieszymy się, Ŝe Ministerstwo Gospodarki doceniło korzyści, jakie przynosi właściwe 

zarządzanie oprogramowaniem. Jest to z jednej strony wyraz odpowiedzialności kierownictwa 

Ministerstwa, z drugiej strony to przykład dobrych praktyk, chroniących organizację przed 

ryzykiem płynącym z uŜywania nielicencjonowanego oprogramowania. Wprowadzając zasady 

zarządzania oprogramowaniem Ministerstwo Gospodarki kreuje wzory dla polskich firm, 

instytucji, a takŜe innych organów administracji publicznej. Jest to tym bardziej znaczące, Ŝe 

przykład pochodzi z instytucji zarządzającej gospodarką całego Państwa” – powiedział 

Krzysztof Janiszewski z Microsoft. 

Jak wynika z niedawno opublikowanych badań przeprowadzonych na zlecenie BSA w 1.800 

firmach z Polski, Niemiec, Holandii, Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Węgier, Hiszpanii i Rosji 

właściciele małych i średnich firm nie są świadomi ryzyka uŜywania nielegalnego 

oprogramowania. Co piąty przedstawiciel małego i średniego biznesu nie dostrzega Ŝadnego 

zagroŜenia w korzystaniu z nielegalnego oprogramowania. 

� 87% badanych nie zdaje sobie sprawy, Ŝe uŜywanie nielegalnego 

oprogramowania zwiększa ryzyko ataku wirusów komputerowych; 

� mniej niŜ połowa właścicieli małych i średnich firm jest przekonana, Ŝe 

posiada całkowicie legalne oprogramowanie; 
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� 97% respondentów nie widzi problemu w kwestii korzystania z 

oprogramowania bez aktualizacji 

Szefowie 64% polskich firm, które wzięły udział w ankiecie, nie mieli całkowitej pewności czy 

uŜywane w firmie oprogramowanie jest legalne. 17% firm nie dostrzega zagroŜeń, które są 

związane z uŜywaniem nielegalnego oprogramowania. Wśród przedsiębiorstw zatrudniających 

od 100 do 250 pracowników odsetek ten wyniósł 21%. Ryzyko wynikające z braku moŜliwości 

aktualizacji oprogramowania dostrzega jedynie 2% polskich respondentów. 

Metodologia 

Badanie było przeprowadzone na zlecenie BSA przez Gfk NOP, drogą telefoniczną na 1,800 

małych i średnich przedsiębiorstwach z Wielkiej Brytanii, Francji, Niemiec, Holandii, Włoch, 

Hiszpanii, Rosji, Polski, Węgier. Przeprowadzono 200 wywiadów w kaŜdym z krajów. Grupą 

docelową były firmy z sektora MSP zatrudniające od 10 do 250 pracowników. Respondenci 

zostali wybrani losowo z bazy danych przedsiębiorstw kaŜdego z krajów. W kaŜdej z grup MSP 

zatrudniających 10-99 oraz 100-250 pracowników przeprowadzono po 100 wywiadów. Ze 

względów sprawozdawczych wyniki badań dla Rosji są prezentowane oddzielnie.  

Wszystkie wyniki są waŜone i były obliczane w oparciu o ogół MSP kaŜdego z krajów. Wyniki 

są reprezentatywne w skali danego kraju, regionu i na poziomie EMEA.  

Obserwatorium Europejskich Statystyk MSP, Węgierskie Centralne Biuro Statystyk, Polska 

Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości i Rosyjskie Centrum MSP dostarczyło danych dotyczących 

liczby MSP oraz ilości pracowników w kaŜdym kraju.  

1. IDC, Ryzyko otrzymania i uŜywania nielegalnego oprogramowania – październik 

2006  

2. Symantec Internet Security Threat Report: Trends - lipiec/ grudzień 2006 –

marzec 2007  

3. IDC, Światowe Badanie Piractwa 2005 
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